
 

Об итогах проведения муниципального конкурса чтецов «В мире поэзии»  

для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования администрации 

муниципального округа Горноуральский  

 

На основании приказа Управлении образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области от 12.03.2025 № 

146 «О проведении муниципальный конкурс чтецов «В мире поэзии» для 

обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций, подведомственных 

Управлению образования администрации муниципального округа 

Горноуральский» (далее – Конкурс), на основании Итогового протокола Конкурса 

от 10.04.2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение №1).  

2. Наградить Грамотами победителей и призёров Конкурса (Приложение 

№ 2). 

3. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
10.04.2025 № 207 

г. Нижний Тагил 
 



Приложение №1  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 10.04.2025 № 207 

 

Итоги муниципального конкурса чтецов «В мире поэзии»  

для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования администрации 

муниципального округа Горноуральский  
 

№ 

п/п 
ОО 

ФИ О 

участника 
Класс 

Автор и название 

произведения / отрывка 
Итого Статус 

1.  МАОУ СОШ № 

10 

Салоусова 

Н. 

1 Сергей Погореловский 

«Имя» 

86 I 

2.  МБОУ СОШ № 

14 

Кузнецова А. 1 Агния Барто «В театре» 80 II 

3.  МАОУ СОШ № 

3 

Булыгина М. 2-А Е.Евсеева «История 

одного шедевра» 

89 II 

4.  МБОУ СОШ № 

6 

Шешукова К. 2а Н.Степушина «Письмо 

бойцу на СВО от 

маленькой дочки» 

82  

5.  МАОУ СОШ № 

5 

Путилов П.  2 Андрей Усачёв «Россия 

подобна огромной 

квартире» 

90 I 

6.  МБОУ СОШ 

№13 

Богатнаева А. 2 Ирогь Мазунин 

«Уродливый кот» 

76  

7.  МБОУ СОШ № 

14 

Южаков М. 2 Андрей Усачёв 

«Паповоз» 

- - 

8.  МАОУ СОШ 

№24 

Латыпова А. 2Б Сергей Михалков 

«Десятилетний 

человек» 

84  

9.   МБОУ СОШ № 

7 

Двоеглазова Т. 2  Е.Коровина  

«У Лёки большие 

щёки» 

85  

10.  «Кайгородская 

СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 

2 

 Худякова Т.  2   Сергей Михалков 

«Ботинок» 

87 III 

11.  МБОУ СОШ № 

2 

Южаков Е. 2 Сергей Михалков «Нет 

войны» 

75  

12.  МБОУ СОШ 

№21 

Батрынак Т. 2 Ольга Травина, 

Самосвал 

78  

13.  МАОУ СОШ № 

1 

Маркова Е. 2а Лариса Рубальская 

«Счастье» 

89 II 



 

  

14.  МАОУ СОШ № 

3 

Телюкова Д. 3-В Р.  Муха «Большое 

путешествие 

маленького пингвина» 

85 III 

15.  МАОУ СОШ № 

5 

Лебягина А. 3 Лора Тасси 

«Оборванного мишку 

утешала» 

89 I 

16.  МБОУ СОШ № 

19 

Пономарёва М. 3 Андрей Дементьев 

«Баллада о матери» 

88 II 

17.  МБОУ СОШ № 

7 

Кульков А. 3  И.Ларина 

 «Салют Победы» 

79  

18.  МАОУ СОШ № 

10 

Покатилова А. 4 Римма Казакова 

 «На фотографии в 

газете» 

83  

19.  МБОУ СОШ № 

6 

Камаева А. 4а А.Барто «Все я делаю 

для мамы» 

89 I 

20.  МБОУ СОШ 

№13 

Макарова К. 4 Агния Барто 

«Партизанке Тане» 

81  

21.  МБОУ СОШ № 

19 

Перетыкина У. 4 Любовь Лычангина 

«Танюшка» 

83  

22.  МАОУ СОШ 

№24 

Валежанин И. 4В  Андрей Дементьев 

«Баллада о матери» 

84  

23.  «Кайгородская 

СОШ» филиал 

МБОУ СОШ 

№2 

Ларионова С.  4  Сергей Сухонин «Две 

сестры» 

87 III 

24.  МБОУ СОШ 

№2 

Шишкина Е. 4 Евгений Евтушенко 

«Хотят ли русские 

войны» 

81  

25.  МБОУ СОШ № 

21 

Ельцова С.  4 Егений Невельский, 

Лошадь спит. Чуть 

опущены уши. 

87 III 

26.  МАОУ СОШ № 

1 

Куровская М.  4а Саша Чёрный «Про 

девочку, которая нашла 

своего мишку» 

88 II 



Приложение №2  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 10.04.2025 № 207 

 

Победители и призеры муниципального конкурса чтецов «В мире поэзии»  
 

1 классы 

1.  Салоусова Н. МАОУ СОШ № 10 1 место 

2.  Кузнецова А. МБОУ СОШ № 14  2 место 

2 классы 

3.  Путилов П., МАОУ СОШ № 5  1 место 

4.  Булыгина М., МАОУ СОШ № 3  2 место 

5.  Маркова Е., МАОУ СОШ № 1 2 место 

6.  Худякова Т., «Кайгородская СОШ» филиал МБОУ 

СОШ № 2   
3 место 

3 классы 

7.  Лебягина А., МАОУ СОШ № 5 1 место 

8.  Пономарёва М., МБОУ СОШ № 19 2 место 

9.  Телюкова Д., МАОУ СОШ № 3 3 место 

4 классы 

10.  Камаева А., МБОУ СОШ № 6 1 место 

11.  Куровская М., МАОУ СОШ № 1 2 место 

12.  Ларионова С., «Кайгородская СОШ» филиал МБОУ 

СОШ №2  
3 место 

13.  Ельцова С., МБОУ СОШ № 21 3 место 

 


	Итоги муниципального конкурса чтецов «В мире поэзии»
	для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации муниципального округа Горноуральский
	Победители и призеры муниципального конкурса чтецов «В мире поэзии»

